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Antwort
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auf die Kleine Anfrage 2704

des Abgeordnaten Christoph Schulze
frakiionslos

Drucksache 5/6838

Wortlaut der Kleinen Anfrage 2704 vom 14.02.2013:

LandesstraBBe L 792 in der Gemeinde Blankenfelde-Mahlow

Die Landesstralle L 792 befindet sich im innerdrilichen Abschnitt in der Gemeinde Blankenfelde-Mahlow in einem katastrophalen baulichen Zustand, Das Befahren der Stralle ist flr Kraftfahrzeugfahrer, aber auch fur Fahrradfahrer wegen der Durchischerung des StraRenbelags und starker Spurrillen nicht nur mit der Gefahr von Schaden an den Fahrzeugen, sondern auch mit erheblichen Sicherheitsrisiken verbunden. Fir die Anwohner bedeutet die Schiaglochpiste eine erhebliche zusatzliche Larmbeldstigung. In der Ortslage sind chnehin schon hohe L&rmimmissionen aufgrgnﬁl der Flughafen-Einflugschneise undd er S-Bahn- und Fernbahngleise zu ver-Zeiennen,

s wird seit vielen Jahren von Anwohnern und Kommune gefordert, diese Landesstralze moge saniert werden.

Aus diesem Grunde frage ich die Landesregierung:

1. Wie schétzt die Landesregierung den Zustand der L 792 innerorts in Blankenfelde-Mahlow ein?

2. Ist die Landesregierung der Auffassung, dass die aus dem Stralenzustand resultierenden Belastungen flr Verkehrsteilhehmer und Anwohner hinnehmbar sind?

3. Ist die Sanierung der L 792 in der Orislage Blankenfelde-Mahlow durch das Land in Planung?

4. Wenn ja, welche Maknahmen genau sind geplant?

Wie ist der Planungsstand?

'(Jl

6. Welche Abschnitte sollen in welchen Zeitriiumen mit welchem finanziellen Aufwand saniert werden?
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Namens der Landesregierung beantwortet der Minister fur Infrastruktur und Landwirtschaft die Kleine Anfrage wie folat;

Frage 1:
Wie schatzt die Landesregierung den Zustand der L 792 innerorts in Blankenfelde-Mahlow ein?

Zu Frage 1:

Die L 792 befindet sich in einem schlechten Zustand. Aus diesem Grund wurden vor Jahren bereits die Planungen fir den grundhafien Ausbay der Ortsdurchfahrt (OD) aufgenommen. Fir den Ausbau der gesamten OD gibt es ein Planfeststellungsbeschluss vom 04.05.2007 (siehe auch Antwort zu Frage 4 bis 6) .

Aufgrund der Mittelverflgbarkeit aus dem Landeshaushalt und der Erreichbarkeit der Grundstocke wahrend der Bauzeit wurde das Vorhaben in mehrere Abschnitte eingeteilt.

Von der ca. 3 km langen OD konnte in den vergangenen Jahren bereits ca. 1 km grundhaft ausgebaut wearden,

Frage 2:
Ist die Landesregierung der Auffassung, dass die aus dem StraRenzustand resultierenden Belastungen fur Verkehrsteilnehmer und Anwohner hinnehmbar sind?

Zu Frage 2

Die StraRenbauverwaltung ist bemiht die aus dem schlechten Zustand der Stralke resultierenden Belastungen fur Benutzer und Anwohner so gering wie méglich zu halten und die Verkehrssicherhsit sicherzustellen. Dazu wird der l.andesbetrieb StraRenwesen (LS) Brandenburg mit den zur Verfugung stehenden Mitteln im Rahmen der betrieblichen Unterhaltung ggf. Maknahmen durchfihren.

Frage 3:
Ist die Sanierung der L 792 in der Ortslage Blankenfelde-Mahlow durch das Land in Planung?

Z\ Frage 3:
Ja, die noch nicht realisierten Abschnitte sind in Planung.

Frage 4:
Wenn ja, welche MaRnahmen genau sind geplant?

Frage 5:
Wieg ist der Planungsstand?
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Frage 6;
Welche Abschnitte sollen in welchen Zeitraumen mit welchem finanziellen Aufwand saniert werden?

2u Fragen 4 bis &:
leh mochte die noch nicht grundhaft ausgebauten Abschnitte wie folgt darstellen:

Richard-Wagner-Chaussee bis zur Querung der Dresdner Bahn

Dieser ca. 900 m lange Abschnitt wurde aus dem Planfeststellungsbeschluss flir die Gesamtmalinahme aufgrund einer notwendigen Ki&rung der Radwegfuhrung herausgenommen und ein Nachirag zum o. g. Planfeststellungsbeschluss beantragt.

Der Ausbauabschnitt steht im engen Zusammenhang mit der seitens der DB ProjekiBau GmbH im Auftrag der DB Netz AG geplanten Bahnubergangsbesaitigung (BU) an der Trebbiner Strafe im Zuge der Wiederaufbaus der Dresdner Bahn. Hierflr gibt es derzeit keine einvernehmliche Lisung, der alle Beteiligten (Bahn, Land, Gemeinde) zustimmen kénnen. Zwischen den Beteiligten laufen dazu derzeit Gesprache. Erst mit Vorliegen einer einvernehmlich abgestimmten Losung fur die BU kann auch der erforderliche Nachirag zum Planfeststellungsbeschiuss ergahen.

Die bauliche Realisierung ist abhangig von der Rechtskraft des Nachtrags zum Planfeststellungsbeschluss und der Verflgbarkeit der bisher nicht gesicherten Mittel.
Diese werden nach Schatzung auf derzeit 2,35 Mio.£ beziffert.

Carl-von Ossietzky-Strake bis Heinrich-Heine Stralke, Bereich Friedhof

Die im Rahmen des o. g. Planfeststellungsbeschlusses festgesetzten Bedingungen zum Erhalt der Alleebdume konnten nicht eingehalten werden, da die B&ume aufgrund des in den Baubereich weit hineinragenden Wurzelbereiches nicht zu haiten sind. Daher wurde flr den Abschnitt Anfang 2011 ein Plan&nderungsverfahren beantragt. Der urspriinglich beabsichtigte Verzicht auf die Durchftthrung eines formalen Planfeststeliungsverfahrens war nicht maglich, da kein Einvernehmen mit den Eigentimern der angrenzenden Privatgrundstiicke zustande kam.

Die bauliche Realisierung dieses deutlich schiechteren Streckenabschnittes mit einer Lange von ca. 1,1 km und einem Kostenvolumen von ca. 1.2 Mio. € ist abhangig von der Erlangung des Baurechts

und der Verfugbarkeit der Mitte! aus dem Landeshaushalt. Das Vorhaben ist in das Projektprogramm

des Landesbetriebes StraRenwesen fir 2014 - 2016 eingeordnet,

